
 1
 

 
  

2014 

Náš region, o.s. 

17.3.2014 

Výroční zpráva Náš region, o.s. 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2014 
 

2 
 

Obsah 

Obsah ........................................................................................................................................ 2 

Základní informace o MAS v roce 2014 ............................................................................................ 3 

Mapa území MAS Náš region ........................................................................................................ 3 

Seznam obcí MAS Náš region ....................................................................................................... 4 

Seznam členů MAS ........................................................................................................................ 4 

Valná hromada .................................................................................................................................. 6 

Realizované projekty MAS Náš region v roce 2014 ........................................................................ 13 

Naučná stezka Krajem živých vod III. etapa ................................................................................ 13 

Cyklostezka Teplá – II. ................................................................................................................. 13 

NS Krajem živých vod .................................................................................................................. 13 

Divadlo dětí v Našem regionu ..................................................................................................... 13 

Krajem živých vod – úprava minerálních pramenů .................................................................... 14 

Pravidelné akce pořádané MAS Náš region v roce 2014 ................................................................ 14 

Den živých vod 2014 ................................................................................................................... 15 

Den pro náš region 2014 ............................................................................................................. 15 

Výkaz zisku a ztráty ......................................................................................................................... 17 

Rozvaha ........................................................................................................................................... 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2014 
 

3 
 

Základní informace o MAS v roce 2014 

 

Mapa území MAS Náš region 

 
 
Na podzim roku 2014 přistoupila k MAS Náš region také obec Stružná. Územně se tak MAS 

rozšířila na Bochovsku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2014 
 

4 
 

Seznam obcí MAS Náš region 

 
 
 
 
 
Karlovarský kraj 

Teplá  
 
 
 
 
Plzeňský kraj 

Všeruby 

Bečov nad Teplou Úněšov 

Bochov Bezvěrov 

Otročín Krsy 

Teplička Úterý 

Chodov Zahrádka 

Nová Ves Nevřeň 

Ovesné Kladruby  

Stanovice 

Stružná 

Mnichov 

Prameny 

Kolová 

 

Seznam členů MAS 

Název subjektu Sídlo/adresa trvalého bydliště IČ/datum 
narození 

  Jméno zástupce subjektu 
pro MAS 

Oblast 
působení 

Postavení a 
funkce v MAS 

1. Probitas s.r.o. Šafářské domy 500, 364 61  
Teplá 

40526330 PO Vladimír Erps, 
Erps@ptobitas.cz,                

603 465 005 

zemědělství Člen 
předsednictva 

MAS 

2. Vlastimil Helebrant Okružní 360, 364 71  Bochov 28.8.1943 PO   zemědělství   

3. Václav Škalda Vlkošov 1, 330 41  Bezvěrov 9.5.1949 PO skaldavaclav@seznam.cz, 
602 460 395 

zemědělství   

4. Lesní společnost 
Bečov s.r.o. 

Karlovarská 305, 364 64  Bečov 45356165 PO Ing. Petr Kužvart Lesnictví   

5. Rozvoj venkova - 
družstvo1 

Hlavní 174/22, 362 63  Dalovice 26369761 NNO Bc. Martin Frous,                
603 570 830 

    

6. Zahrada Teplá s.r.o. Klášter 106, 364 61  Teplá 47697407 PO Ing. Petr Šindelář, 
info@zahradatepla.cz,       

736 671 114 

zahradnictví   

7. Ing. Jiří Šindelář Nová 448, 364 64  Bečov 5.1.1976 FO     Člen 
programového 

výboru 

8. ZO ČSOP Berkut Klášter Teplá, 364 61  Teplá 66364256 NNO Ing. Vlastimil Šindelář     

9. Biofarma Belina Nežichov 8, 364 01  Toužim 28047109 PO Jaroslav Prchal zemědělství Člen výběrové 
komise 

10. Jaroslav Větrovec Dřevohryzská, 364 61  Teplá 20.1.1959 FO     Člen 
programového 

výboru 

11. Ladislav Hlava U hřiště 481, 364 61  Teplá 14.6.1941 FO     Člen výběrové 
komise 

12. Jiří Schierl Tepelská 393, 364 01  Toužim 30.5.1963 FO     Člen výběrové 
komise 

13. TJ Sokol Teplá U hřiště 593, 364 61  Teplá 47701986 NNO Martina Vrbská - pokladní 
TJ, pvj@rmvtrans.cz 

    

14. Ing. Václav Kotlaba Krsy 60, 330 38  Úněšov 12.6.1975 FO       

                                                           
1Rozvoj venkova – družstvo bylo členem MAS jen do září 2014, kdy došlo k jeho vyloučení z důvodů 

dlouhodobého neplnění povinností člena MAS 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2014 
 

5 
 

Název subjektu Sídlo/adresa trvalého bydliště IČ/datum 
narození 

  Jméno zástupce subjektu 
pro MAS 

Oblast 
působení 

Postavení a 
funkce v MAS 

15. Úněšovský statek Úněšov 76, 330 38  Úněšov 49790277 PO Jiří Vaněk zemědělství   

16. Kanonie 
premonstrátů Teplá 

Klášter Teplá 1, 364 61  Teplá 00479365   P. Augustin Ján Kováčik, 
sekretariat@klastertepla.cz 

církev   

17. Agro Otročín Otročín 140, 364 63  Otročín 00116262 PO Ing. František Urik zemědělství Člen revizní 
komise 

18. Správa CHKO 
Slavkovský les 

Hlavní 504, 353 01  Mariánské 
Lázně 

62933591 NNO Ing. Jan Schlossar CHKO Člen 
programového 

výboru 

19. Václav Gatařík Číhaná, Teplá   FO       

20. BART o.s. Úterý 25, 330 40 Úterý 70861323 NNO Tomáš Kaiser Kulturní 
dědictví 

  

21. Ing. Kateřina 
Bečková 

Měchov 22, Otročín 4.1.1959 FO beckova@top.cz     

22. Roman Veselovský Tylova 133, Teplá 7.10.1977 FO vero.77@tiscali.cz      

23. Terra incognita 
o.s. 

Mathesiova 117, 36251 
Jáchymov 

22748971 NNO Filip Prekop     

24. Svazek obcí 
Slavkovský les pro 
obnovu venkova 

Masarykovo nám. 143, 364 61  
Teplá 

63552841   Marie Šašková člen předsednictva MAS 

25. Dobrovolný svazek 
obcí Krašov 

Krsy 1, Úněšov 3.9.4778   Jan Orosz předseda MAS 

26. Obec Kolová Kolová 16, 360 01 Karlovy Vary 00254673   Ing. Václav Kellner   

27. ARBO – 
ZAHRADNICTVÍ, s.r.o. 

Všeruby 15, 330 16 Všeruby 25248553 PO Miroslav Falkenauer  

28. GOLF KLUB 
KLÁŠTER TEPLÁ 

Klášter 31, 364 61 Teplá 66363667 PO Ivana Jančarová  

29. Krajská 
hospodářská komora 
KVK 

Nám. Jiřího z Poděbrad 478/33, 
350 02 Cheb 

48365513 PO Ing. Josef Ciglanský  

30. Obec Útvina Útvina 163, 364 01 Toužim 00255106  Ing. Lenka Straková  

31. Město Bochov Náměstí Míru 1, 364 71 Bochov 00254444  Miroslav Egert  

32. Město Bečov nad 
Teplou 

Nám. 5. května 1, 364 64 Bečov 
nad Teplou 

00254410  Olga Halákový  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2014 
 

6 
 

Valná hromada 

 

 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2014 
 

7 
 

 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2014 
 

8 
 

 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2014 
 

9 
 

 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2014 
 

10 
 

 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2014 
 

11 
 

 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2014 
 

12 
 

 
 
 
 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2014 
 

13 
 

Realizované projekty MAS Náš region v roce 2014 

V roce 2014 realizovala Místní akční skupina Náš region, o.s. projekty za zhruba 670 tisíc korun 
z dotací Karlovarského kraje. Velká část prostředků byla tentokrát směřována na realizaci projektů 
spolupráce se sousedními místními akčními skupinami. 

  

Naučná stezka Krajem živých vod III. etapa 

Cílem tohoto projektu bylo dokončení stezky Krajem živých vod 
• 25 km stezky –  zpřístupnění, vyznačení, terénní šetření (37.500,-) 
• 2 ks -  turistické odpočívadlo – výroba, umístění (30.000,-) 
• 14 ks – rozcestníky – dřevěné stojany, výroba, umístění (21.000,-) 
• 6 ks – informační tabule – dřevěné stojany  (90.000,-) 
• Zmapování, terénní šetření prostupnosti krajiny (12.000,-) 
• Podklady pro zpracování informačních tabulí, fotodokumentace (19.000,-) 
• Instalace mobiliáře, zabetonování, terénní úpravy jednotlivých míst (16.000,-) 

 (NS Krajem živých vod III. etapa; Karlovarský kraj, EVVO; dotace  40 990Kč / náklady projektu 54 944Kč) 

 

Cyklostezka Teplá – II. 

Cílem tohoto projektu bylo vyhotovení vyhledávací studie "Cyklostezka Teplá - II. etapa", která 
navazuje na již připravenou studii v roce 2013. V rámci tohoto projektu byl zmapován úsek Vodná, 
nádraží - hranice obcí Bečov nad Teplou, Krásný Jez - Horní Slavkov.     
(NS Krajem živých vod III. etapa; Karlovarský kraj, ORR; dotace  100 000 Kč / náklady projektu 145 000 Kč) 

 

NS Krajem živých vod 

Náš region buduje naučnou stezku Kraj živých vod již od roku 2007. Jednotlivé etapy byly financovány 
z různých zdrojů a v současné době chybí propojit poslední úsek z celkem 70 km trasy. Cílem projektu 
Kraj živých vod je vyhledání, dokumentace a realizace komplexní obnovy minerálních pramenů a 
jejich okolí na území jižního Karlovarska. 
Součástí projektu jsou i drobné stavby - odpočinkové altány, vyhlídky a chodníky. V rámci prvních 
dvou etap projektu bylo na území Našeho regionu v letech 2011-2013 vyznačeno téměř 50 km 
naučné stezky Krajem živých vod, rozmístěno 27 informačních panelů, rozcestníky, lavičky, 
odpočinkové altány a další mobiliář.  
Cílem projektu NS Krajem živých vod III. Etapa je dokončení stezky - 25 km stezky –  zpřístupnění, 
vyznačení, terénní šetření, 2 ks -  turistické odpočívadlo – výroba, umístění, 14 ks – rozcestníky – 
dřevěné stojany, výroba, umístění, 6 ks – informační tabule – dřevěné stojany, zmapování, terénní 
šetření prostupnosti krajiny, podklady pro zpracování informačních tabulí, fotodokumentace a 
instalace mobiliáře, zabetonování, terénní úpravy jednotlivých míst. 

 (NS Krajem živých vod; Karlovarský kraj, CR; dotace 50 000 Kč / náklady projektu 70 944 Kč) 
 

Divadlo dětí v Našem regionu 

Divadelní představení zaměřená na žáky prvního stupně základních škol se MAS Náš region již v 
předchozích letech osvědčila jako prostředek při zapojování dětí do dění v jejich městě, obci a okolí. 
Například v projektu realizovaném v současné době, jehož cílem je vytvoření Integrované strategie 
území jsme využili divadelního představení ekologicky zaměřených pohádek pro zjistění, jak školáci 
vidí své bezprostřední okolí v budoucnosti. Tento projekt počítá s 12 divadelními představeními, 
které se budou konat na základních školách na území MAS Náš region a také při akcích, na kterých se 
podílíme: kulturní akce pro děti v Bečovské botanické zahradě, při masopustech (například v 
Ovesných Kladrubech) při Vítání jara a podobně. Divadelní představení s ekologickou tématikou 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2014 
 

14 
 

nenásilně doplňují vzdělávací systém základních škol a pomáhají přirozenou a zábavnou formou 
vytvářet v dětech silnější vazbu k prostředí, ve kterém žijí. Ekologie, ochrana životního prostředí a 
vůbec rozšiřování povědomí veřejnosti o přírodních a kulturních zajímavostech je jedním ze 
ztěžejních poslání MAS Náš region.     

(Divadlo dětí v Našem regionu; Karlovarský kraj, odbor kultury; dotace 100 000 Kč / náklady projektu 100 000 Kč) 

 

Krajem živých vod – úprava minerálních pramenů 

Cílem projektu je tedy nejen dostatečně kvalitní estetický vzhled vývěrů kyselek, ale především 
maximální ochrana drobných, ale v krajině nezastupitelných vodních zdrojů. 

Projekt KRAJEM ŽIVÝCH VOD – ÚPRAVA MINERÁLNÍCH PRAMENŮ  je součástí integrovaného 
projektu a iniciativy KRAJ ŽIVÝCH VOD (od roku 2006), který je zaměřen na úpravu a značení 
pramenů, zřizování a obnovu studánek, ochranu povrchových i podzemních vod, projekty terénních 
informačních zařízení a naučných stezek Za podpory KK došlo v roce 2007 k realizaci úpravy Siardova 
pramene (k.ú. Mnichov) a realizaci naučné stezky, v roce 2008 Horní Otročínské kyselky, v roce 2009 
Železitého pramene v Bochově, v roce 2010 Novoveské kyselky, 2011 Bečovských pramenů a 
studánek, v roce 2012 Milhostovských mofet a v roce 2013 kyselky u Podhorního mlýna. 

Připravené akce kontinuálně navazují na předcházející projekty. Předchozí realizace i přístup 
obyvatel k projektu a k celé iniciativě jednoznačně prokazuje přínos ochraně životního prostředí 
Karlovarského kraje 

Projekt je v souladu s Koncepcí ochrany přírody a krajiny Karlovarského kraje a byl konzultován s 
AOPK a SCHKO SL. Náš region má v dané problematice dlouhodobé zkušenosti i vybudovaný odborný 
tým spolupracovníků.. 

Během úprav v roce 2014 by se měly uskutečnit tyto akce: 
• Dřevohryzská kyselka – terénní úpravy bezprostředního okolí vývěru, jílování, úprava 

jímání  
• Posečská kyselka – úprava jímání, jílování, úprava prameníku 
• Zahrádecká kyselka – vyřezání náletových dřevin, terénní úpravy bezprostředního okolí 

vývěru, zpřístupnění 
• Nezdická kyselka -  terénní úpravy bezprostředního okolí vývěru, oprava haťování, 

zpřístupnění 
• Oriona – výsadba keřů kolem altánu 
• Železitý pramen v Bochově – doplnění zcizených a odumřelých rostlin v okolí pramene  
• Prameny – revitalizace plochy pod demolovaným léčebným domem (zemní práce, kácení 

náletových dřevin, výsadba nových dřevin)  
• Otročín – doplnění (15 ks) aleje ovocných stromů na polní cestě k Hornímu Otročínskému 

prameni  
• Služetínská kyselka – zatěsnění jímání  
• Milhostovské mofety – vyřezání náletových dřevin v okolí mofet, oprava povalového 

chodníku  
• Mnichov – terénní úpravy u Siardova pramene  

(Krajem živých vod – úprava minerálních pramenů; Karlovarský kraj, ŽP; dotace 70 000Kč / náklady projektu 108 433Kč) 

 

Pravidelné akce pořádané MAS Náš region v roce 2014 

MAS Náš region pořádá od roku 2006 každoročně vždy 28. října akci nazvanou Den živých vod. 
Hlavním tématem je vždy představení nově obnovené minerálky na území MAS. 

Poprvé byl slaven v roce 2006, kdy bylo veřejnosti představeno několikaměsíční hledání a pátrání 
v archívech i v terénu. Z náměstí v Teplé tehdy vyjelo za minerálními prameny téměř dvě stě obyvatel 
nejen z města Teplá, ale i blízkého či vzdálenějšího okolí. Při své okružní cestě navštívili Křepkovický i 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2014 
 

15 
 

Zahrádecký minerální pramen a Reitenbergerův pramen u Úterý. Cílem cesty se stal klášter 
premonstrátů v Teplé, kde byl veřejnosti představen dokumentární film Kraj živých vod. Celý tento 
den byl dokumentován a na prezentaci našeho regionu v klášteře bylo přislíbeno pokračování filmu ... 

Den živých vod 2014 

V roce 2014 se Den Živých vod konal poněkud netradičně v zaniklé vesnici Umíř nedaleko obce 
Krsy. Zde bylo obnoveno několik původních studní, zrekonstruována kaplička a vybudováno dřevěné 
bivakovací místo. Dne Živých vod se zúčastnilo přibližně 250 lidí a kromě komentované prohlídky 
místa si mohli poslechnout vyprávění zástupců Hvězdárny a planetária v Plzni a Západočeské pobočky 
ČAS o Manětínské oblasti tmavé oblohy, kterou neruší světelné znečištění. Kulturní program se po 
poledni přesunul z Úmíře do Číhané u Úněšova, kde bylo připravené občerstvení, prezentace činnosti 
MAS a také vyhodnocení tradičního vědomostního kvízu.  

  
 
 

Den pro náš region 2014 

Den pro náš region se letos konal 27. dubna ve 12 obcích na území MAS. Ve všech zúčastněných 
obcích se uklízely veřejné prostory, čitily studánky a dostalo se i na výsadbu nových stromů či květin. 

 

 
 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2014 
 

16 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2014 
 

17 
 

Výkaz zisku a ztráty 

 

 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2014 
 

18 
 

 
 

 
 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2014 
 

19 
 

Rozvaha 

 

 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2014 
 

20 
 

 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2014 
 

21 
 

 
 
 
 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2014 
 

22 
 

 
 
 
 


